
16. август 2024. године Број 33 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

326. 

На основу члана 65. и 91. Закона о пла-
нирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-од-
лука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 
52/21 и 62/23), члана 24. став 2. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/2019–пречишћен текст) и 
члана 4. Одлуке о грађевинском земљишту 
(„Службени лист града Краљева“, број 
11/2015 и 31/2019),

Градско веће града краљева, на Триде-
сетој (ванредној) седници одржаној 16. ав-
густа 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

Члан 1.

Даје се сагласност за парцелацију кат. 
парцеле број 2911/16 КО Краљево.

Члан 2.

Сагласност се даје Зорану Милуновићу 
из Краљева ради препарцелације катас-
тарске парцеле број 2911/17 и 2911/16 обе 
КО Краљево за потребе поступка отуђења 
неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини путем непосредне погод-
бе. Формирање парцеле  парцелацијом се 
врши у складу са важећим планским ак-
том ПГР ЦЕНТАР И ЧИБУКОВАЦ („Служ-
бени лист града Краљева“, број 25/2024 и 
42/2024). 

Члан 3.

Катастарска парцелa број 2911/16 КО 
Краљево je својина града Краљева, а ка-
тастарска парцелa број 2911/17 КО Краље-
во  je својина Милуновић Зорана. 

Члан 4.

Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Одељењу за урбанизам, грађевинар-
ство и стамбено комуналне делатности  
града Краљева обратио се, преко пуномоћ-
ника, Зоран Милуновић из Краљева, ули-
ца Руђера Бошковића број 4, захтевом за 
давање претходне сагласности за парце-
лацију катастарске парцеле број 2911/17, а 
затим препарцелацију катастарских парце-
ла број 2911/17 и 2911/16 обе КО Краље-
во у поступку отуђења дела катастарске 
парцеле као неизграђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини путем непосред-
не погодбе.

Циљ израде пројекта пaрцелације је ис-
правка граница катастарска парцеле број 
2911/17 и 2911/16 обе КО Краљево, у скла-
ду са важећим планским актом.

Кат. парцела број 2911/17 КО Краље-
во обухваћена је ПГР ЦЕНТАР И ЧИБУКО-
ВАЦ („Службени лист града Краљева“, број 
25/2024 и 42/2024), припада урбанистичкој 
зони 4. урбанистичкој целини 4.2 и по наме-
ни је опредељена за породично становање 
са пословањем. 

Кат. парцела број 2911/17 КО Краље-
во, обухваћена је ПГР ЦЕНТАР И ЧИБУКО-
ВАЦ („Службени лист града Краљева“, број 
25/2024 и 42/2024), припада урбанистичкој 
зони 4. урбанистичкој целини 4.2 и по наме-
ни је опредељена за породично становање 
са пословањем.Кат. парцела 2911/17 КО 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 33 - 16. АВГУСТ 2024. ГОДИНЕ



16. август 2024. годинеБрој 33 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

327.

На основу члана 61. став 1. Зако-
на о буџетском систему („Службени глас-
ник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 
68/2015-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21–др.закон и 92/23), члана 44. тач-
ка 5) и члана 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 56. став 2, 
члана 58. тачка 5), члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19- пречишћен текст) 
и члана 20. и 39. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23 и 25/24),      

Градско веће града Краљева, на Триде-
сетој (ванредној)  седници одржаној 16. ав-
густа 2024. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о преусмеравању  апропријација 

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 
- Опште јавне услуге локалне самоуправе,  
Функција 160 – Опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, Програм.ак-
тив/Пројекат 0009, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, преносе се средства у укупном из-
носу од 20.000.000,00 динара, ради урав-
нотежења расхода буџета, умањењем ап-
ропријације у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 1201 – Развој културе и ин-
формисања, Функција 820 – Услуге кул-
туре, Програм. актив/ Пројекат 0004 – 
Остваривање и унапређење јавног ин-
тереса у области јавног информисања, 
Позиција 143, Економска класифика-
ција 423 – Услуге по уговору, за износ од 
20.000.000,00 динара.

Краљево, укупне површине 377 м² у своји-
ни је Милуновић Зорана. На кат. парцели 
број 2911/17 КО Краљево је евидентиран 
један стамбени објекат у својини Милуно-
вић Зорана.

Кат. парцела парцела 2911/16 КО 
Краљево је укупне површине 279 м2 и јав-
на је својина града Краљева.

Парцела се формира тако што се спајају 
цела кат. парцела број 2911/17 КО Краље-
во и део кат. парцеле 2911/16 КО Краље-
во у површини од 68 м², а све у складу са 
Планом генералне регулације „Центар и 
Чибуковац“.

Правни основ за отуђење земљишта 
у јавној својини је члан 100.ст.1. Зако-
на о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 
98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон, 9/2020, 
52/2021 и 62/2023).

Правни основ за израду пројекта пре-
парцелације је члан 65. Закона о плани-
рању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бро 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-од-
лука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-од-
лука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019-др. закон, 9/2020, 52/2021 
и 62/2023).

У складу са чланом 4. Одлуке о грађе-
винском земљишту („Службени лист града 
Краљева“, број 11/2015 и 31/2019) давање 
претходне сагласности за препарцелацију 
катастарске парцеле у својини града је на-
длежност Градског већа. 

Градско веће града Краљева
Број: 011-315/2024-I
Дана: 16. 8. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



16. август 2024. године Број 33 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

од јавног интереса у области јавног инфор-
мисања у износу од 20.000.000,00 динара 
определила за хитне интервенције на се-
оским водоводима и набавку услуга – ме-
дијске услуге. Одељење за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева 
се дописом III Број: сл/24 од 09.08. 2024. 
године изјаснило да је Градско веће гра-
да Краљева 08.03.2024. године расписа-
ло конкурс за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја у области 
јавног информисања у 2024. години однос-
но да је 17.05.2024. године донело Решење 
о расподели средстава по овом конкур-
су. Средства опредељена за овај конкурс 
износе 20.000.000,00 динара, од располо-
живих 40.000.000,00 динара. Одељење за 
друштвене делатности се изјаснило и да се 
неће расписивати други конкурс за напред 
наведене намене и да се преостали износ 
од 20.000.000,00 динара може утрошити за 
друге намене.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 61. став 12. и 13. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15–др.
закон, 103/15, 99/16,  113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др.за-
кон и 92/23) којим је прописано да ако у току 
године дође до промене околности која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџе-
та, Влада, односно надлежни извршни ор-
ган локалне власти, доноси одлуку да се из-
нос апропријације који није могуће искори-
стити, преноси у текућу буџетску резерву 
и може се користити  за намене које  нису 
предвиђене буџетом или за намене  за које 
нису превиђена средства у довољном оби-
му и да укупан износ преусмеравања из на-
пред изнетог, почев од буџета Републике 
Србије за 2015. годину, не може бити већи 
од износа разлике између максимално мо-
гућег износа средстава текуће буџетске ре-
зерве утврђене овим законом и буџетом 
одобрених средстава текуће буџетске ре-
зерве, као и члану 20. и 39. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева», број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако у току године дође 
до промене околности која не угрожава ут-
врђене приоритете унутар буџета, Градско 

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услу-
ге локалне самоуправе,  Функција 160 
– Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, Програм.актив/Проје-
кат 0009, Позиција 170, Економска кла-
сификација 499 – Текућа буџетска ре-
зерва, преносе се средства у укупном 
износу од 20.000.000,00 динара по-
већањем апропријација у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 1102 – Комуналне делатности, 
Функција 630 – Водоснабдевање, Про-
грам. актив/Пројекат 0008 – Управљање 
и одржавање водоводне инфраструкту-
ре и снабдевање водом за пиће, Пози-
ција 87, Економска класификација 425 – 
Текуће поправке и одржавање, за износ 
од 7.000.000,00 динара.

-  Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Функција 130 – Опште ус-
луге, Програм. актив/Пројекат 0001 – 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, Позиција 155, Еко-
номска класификација 423 – Услуге по 
уговору (медијске услуге), за износ од 
13.000.000,00 динара.

3. Преусмеравање  апропријација  извр-
шених у тачкама  1. и 2. овог решења одно-
си се на уравнотежење расхода у погледу 
недостајућих средстава за хитне интервен-
ције на сеоским водоводима и набавку ме-
дијских услуга.

4. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.

6. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева поднео је 
захтев Одељењу за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева број 1890-
1/24 од 15.08.2024. године за преусмерење 
средстава како би се преостала средства 
планирана за суфинансирање пројеката 



16. август 2024. годинеБрој 33 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Р Е Ш Е Њ Е
о преусмеравању  апропријација  ко-

рисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 
- Опште јавне услуге локалне самоуправе,  
Функција 160 – Опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, Програм.ак-
тив/Пројекат 0009, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, преносе се средства у укупном из-
носу од 2.350.000,00 динара, ради уравно-
тежења расхода буџета, умањењем апро-
пријације у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 1101 – Становање, урбанизам 
и просторно планирање, Функција 620 – 
Развој заједнице, Програм. актив/Проје-
кат 0003 – Управљање грађевинским 
земљиштем, Позиција 55, Економска 
класификација 425 – Текуће поправке 
и одржавање, за износ од 2.350.000,00 
динара.

2. Из средстава текуће буџетске ре-
зерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска уп-
рава, Програм 0602 - Опште јавне услу-
ге локалне самоуправе,  Функција 160 
– Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, Програм.актив/Проје-
кат 0009, Позиција 170, Економска кла-
сификација 499 – Текућа буџетска резер-
ва, преносе се средства у укупном износу 
од 2.350.000,00 динара повећањем апро-
пријација у оквиру:
- Раздела 05, Глава 01 – Градска упра-

ва, Програм 0701 – Организација сао-
браћаја и саобраћајна инфра структура, 
Функција 450 – Саобраћај, Програм. ак-
тив / Пројекат 0002 – Управљање и одр-
жавање саобраћајне инфраструкту-
ре, Позиција 120, Економска класифи-
кација 425 – Текуће поправке и одржа-
вање, за износ од 2.350.000,00 динара.

3. Преусмеравање  апропријација  извр-
шених у тачкама  1. и 2. овог решења одно-
си се на уравнотежење расхода у погледу 

веће града Краљева доноси одлуку да се 
износ апропријације који није могуће иско-
ристити, преноси у текућу буџетску резерву 
и може се користити  за намене које  нису 
предвиђене буџетом или за намене за које 
нису превиђена средства у довољном оби-
му  и да је Градско веће града Краљева од-
говорно за спровођење фискалне полити-
ке и управљање јавном имовином, приходи-
ма и примањима и расходима и издацима 
буџета на начин који је у складу са Законом.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева, 
Одељењу за послове органа града Градске 
управе града Краљева, Управи за трезор - 
Филијала Краљево  и архиви.

Градско веће града Краљева
Број: 011-322/2024-І 
Дана: 16. 8. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

328.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. 
закон и 92/23), члана 44. тачка 5) и члана 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-
др. закон), члана 56. став 2, члана 58. тачка 
5), члана 121. став 1. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
6/19- пречишћен текст) и члана 20. и 39. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23 и 25/24),

Градско веће града Краљева, на Триде-
сетој (ванредној)  седници одржаној 16. ав-
густа 2024. године, донело је 



16. август 2024. године Број 33 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

промене околности која не угрожава ут-
врђене приоритете унутар буџета, Влада, 
односно надлежни извршни орган локал-
не власти, доноси одлуку да се износ ап-
ропријације који није могуће искористи-
ти, пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити  за намене које  нису 
предвиђене буџетом или за намене  за 
које нису превиђена средства у довољном 
обиму и да укупан износ преусмеравања 
из напред изнетог, почев од буџета Ре-
публике Србије за 2015. годину, не може 
бити већи од износа разлике између мак-
симално могућег износа средстава текуће 
буџетске резерве утврђене овим законом 
и буџетом одобрених средстава текуће 
буџетске резерве, као и члану 20. и 39. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да 
ако у току године дође до промене околно-
сти која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Градско веће града Краље-
ва доноси одлуку да се износ апроприја-
ције који није могуће искористити, прене-
се у текућу буџетску резерву и може се ко-
ристити  за намене које нису предвиђене 
буџетом или за намене за које нису пре-
виђена средства у довољном обиму  и да 
је Градско веће града Краљева одговорно 
за спровођење фискалне политике и уп-
рављање јавном имовином, приходима и 
примањима и расходима и издацима буџе-
та на начин који је у складу са Законом.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, Јавном предузећу за уређивање грађе-
винског земљишта „Краљево“, Управи за 
трезор - Филијала Краљево  и архиви.

Градско веће града Краљева
Број: 011-323/2024-І 
Дана: 16. 8. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

недостајућих средстава за редовно и ур-
гентно одржавање јавних путева у надлеж-
ности ЛС  и некатегорисаних путева у гра-
ницама ГУП-а Краљево, са улицама које 
су у исто време и делови државних путе-
ва и других јавних површина са прене-
тим обавезама (тачка В.1.1.) за износ од 
2.350.000,00 динара.

4. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Јавно преду-
зеће за уређивање грађевинског земљишта 
„Краљево“. 

6. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева поднео 
је захтев Одељењу за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева број 
1980-1/24 од 15.08. 2024. године за пре-
дузимање активности на стварању ус-
лова за обезбеђење додатних средста-
ва за редовно и ургентно одржавање јав-
них путева у надлежности ЛС  и некатего-
рисаних путева у границама ГУП-а Краље-
во, са улицама које су у исто време и де-
лови државних путева и других јавних 
површина са пренетим обавезама (тач-
ка В.1.1.) у износу од 2.350.000,00 динара. 
Јавно предузеће за уређивање грађевин-
ског земљишта „Краљево“ се дописом број 
3114/24 од 14.08.2024. године изјаснило да 
је у Програму за уређивање грађевинског 
земљишта за 2024. годину могуће извр-
шити умањење које се односи на санацију 
тротоара и пешачких стаза (тачка В.2.1. 
Програма), односно повећање апроприја-
ције описано у тачки  2. и 3. овог решења 
ради реализације предметних активности.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 61. став 12. и 
13. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 
142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
138/22, 118/21-др.закон и 92/23) којим је 
прописано да ако у току године дође до 



16. август 2024. годинеБрој 33 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

326. Решење о давању сагласности Зорану Милуновићу из Краљева за парце-лацију 
кат.парцеле број 2911/16 КО Краљево, за потребе поступка отуђења неизграђеног 
грађевинског земљишта у јавној својини путем непосредне погодбе ..........................

327. Решење о преусмеравању апропријација корисника буџета (уравнотежење расхода 
у погледу недостајућих средстава за хитне интервенције на сеоским водоводима и 
набавку медијских услуга .................................................................................................

328. Решење о преусмеравању апропријација корисника буџета (уравнотежење расхода 
у погледу недостајућих средстава за редовно и ургентно одржавање јаних путева у 
надлежности ЛС и некатегорисаних путева у границама ГУП-а са улицама које су у 
исто време и делови државних путева и других јавних површина ...............................

Страна

1

2

 

4



16. август 2024. године Број 33 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



16. август 2024. годинеБрој 33 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


